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Nollvision mot mäns dödliga våld mot kvinnor  

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2021/550 

 

Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

 

 

Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 22 

september 2021, dnr 1.6.1–3998/2021. 

 

Utbildningsnämnden har fått motionen ”Nollvision mot mäns 

dödliga våld mot kvinnor” av Lisa Palm, m.fl. (FI), på remiss 

från kommunstyrelsen. Skribenterna föreslår att 

kommunfullmäktige antar en nollvision för mäns dödliga våld 

mot kvinnor. För att uppnå visionen föreslås även att en 

expertgrupp tillsätts i avsikt att ta fram en handlingsplan för 

arbetet.  

 

Förvaltningen menar att allt arbete för att förebygga och 

motverka våld är angeläget och vinner på att genomföras i så 

organiserad och konsekvent form som möjligt. Förvaltningen 

har inga invändningar mot förslaget om en nollvision, men anser 

att de stadsgemensamma och förvaltningsspecifika program och 

handlingsplaner som finns torde vara tillräckliga. 

 

Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan 

med förskoleavdelningen och gymnasieavdelningen. 

 

Ärendet har behandlats i samverkan med de fackliga 

organisationerna den 5 oktober 2021 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

beslutar att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämna det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
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Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut 

och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med 

detta.  

 
Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Kadir Kasirga m.fl. (S) och Tina Kratz m.fl. 

(V) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Vi instämmer med motionens andemening, en nollvision mot 

mäns dödliga våld mot kvinnor bör antas. Mäns våld mot 

kvinnor måste upphöra. Samhället ska inte år efter år acceptera 

våldet och mördandet. Arbetet mot våldet måste stärkas. Särskilt 

nu efter pandemin då många kvinnor och barn har tvingats att 

vara isolerade med den som slår och förtrycker.  

 

Stockholms stad har redan ett program mot våld i nära 

relationer, hedersrelaterat våld och förtryck. Därför behövs det 

inte en ny handlingsplan. Stadens samtliga verksamheter ska 

arbeta utifrån det antagna programmet med syfte att förebygga 

och stoppa mäns våld mot kvinnor.  

 

I arbetet för nollvision mot mäns våld mot kvinnor är samverkan 

med kvinnojourerna viktig. Kvinnojourerna gör dagligen ett 

enormt viktigt arbete för att se till att skydda kvinnor och deras 

barn. De är också en kunskapsbank och opinionsbildare för att 

få upp frågan om mäns våld mot kvinnor på dagordningen. Det 

går inte att nog understryka betydelsen av arbetet som 

genomförs av de frivilliga krafterna. Det är viktigt att säkerställa 

att jourerna har långsiktiga ekonomiska förutsättningar att 

bedriva sitt arbete. Staden har ett ansvar för att säkerställa att 

man har en god dialog och en nära samverkan med 

kvinnojourerna. 


